Gobierno del Estado de Baja California Sur

BCSnosUNE SUBSECRETARIA DE LA CONSEJERIA JURIDICA

Gobierno de Baja California Sur

Programa Anual de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios Ejercicio 2023

PRESUPUESTO PROCEDIM. DE FECHA ESTIMADA
iAo/l PROSRANA PHENISER TIPO DE F.F SNIBAD CAPITULO FARTIDA DESCRIPCION PARTIDA COG TRIMESTRE | TRIMESTRE Il TRIMESTRE III TRIMESTRE IV ANUAL CONTRATACION PARA REALIZAR EL FUNBAMENTO
BRAMO  PRESUPUESTARIO  FINANCIAMIENTO - RESPONSABLE COG LEGAL
AUTORIZADO PROPUESTO PROCEDIMIENTO
Oficina del
00004 B014P0091 530 PARTICIPACIONES Ramo 28 subsecretario de la MATERIALES 211001 Material de oficina $ 127,455.00 $ 127,022.00 $ 124,275.00 $ 126,523.00 $ 505,275.00 Consolidacion 1 de enero de 2023
consejeria
00004 B014P0091 530 PARTICIPACIONES Ramo 28 U:i:;?n?s‘ir:gfg’o MATERIALES 211001 Material de oficina $ 637500 $ 6,375.00 $ 6,375.00 $ 6,375.00 $ 25,500.00 Consolidacion 1 de enero de 2023
Oficina de la
00004 B014P0091 530 PARTICIPACIONES Ramo 28 Direccion Gral Def. MATERIALES 211001 Material de oficina $ 27,302.00 $ 30,821.00 $  30,990.00 $ 31,875.00 $ 120,988.00 Consolidacion 1 de enero de 2023
Publica
00004 B014P0091 530 PARTICIPACIONES Ramo 28 COOS;'::IC'O” MATERIALES 211001 Material de oficina $ 10,236.00 $ 10,236.00 $ 10,237.00 $ 10,237.00 $ 40,946.00 Consolidacion 1 de enero de 2023
00004 B014P0091 530 PARTICIPACIONES Ramo 28 Coorg:cﬁlcuon MATERIALES 211001 Material de oficina $ 76500 $ 76500 $ 76500 $ 76500 $ 3,060.00 Consolidacién 1 de enero de 2023
Coordinacion de la
00004 B014P0091 530 PARTICIPACIONES Ramo 28 Procuraduria de ~ MATERIALES 211001 Material de oficina $ 774.00 $ 77400 $ 845.00 $ 775.00 $ 3,168.00 Consolidacion 1 de enero de 2023
Justicia
00004 B014P0091 530 PARTICIPACIONES Ramo 28 Ar:(;?;i(;ssy MATERIALES 211001 Material de oficina $ 382500 $ 455000 $ 382500 $ 382500 $ 16,025.00 Consolidacién 1 de enero de 2023
Oficina de lo ) - o
00004 B014P0091 530 PARTICIPACIONES Ramo 28 Contencioso MATERIALES 211001 Material de oficina $ 7,750.00 $ 9,000.00 $ 3,850.00 $ 1,275.00 $ 21,875.00 Consolidacion 1 de enero de 2023
00004 B014P0091 530 PARTICIPACIONES Ramo 28 g:;'gl';fg':[‘ :b‘g;g:‘;: MATERIALES 211001 Material de oficina $ 344300 $ 1,510.00 $ 765.00 $ 765.00 $ 6,483.00 Consolidacion 1 de enero de 2023
Coordinacion
00004 B014P0091 530 PARTICIPACIONES Ramo 28 ;‘::g;isd; MATERIALES 211001 Material de oficina $ 236400 $ 2,500.00 $ 2,600.00 $ 2,400.00 $ 9,864.00 Consolidacién 1 de enero de 2023
Admvns
00004 B014P0091 530 PARTICIPACIONES Ramo 28 ﬁiﬁi‘i’c’f MATERIALES 211001 Material de oficina $ 57400 $ 860.00 $ 647.00 $ 86200 $ 2,943.00 Consolidacién 1 de enero de 2023
00004 B014P0091 530 PARTICIPACIONES Ramo 28 L':g?;’g:s‘fs MATERIALES 211001 Material de oficina $ 2,000.00 $ 3,000.00 $ 3,000.00 $ 3,000.00 $ 11,000.00 Consolidacion 1 de enero de 2023
Ghenaldel Lineamientos para
00004 B014P0091 530 PARTICIPACIONES Ramo 28 subsecretario de la MATERIALES 212001 Material y dtiles de impresion $ 16,176.00 $ 949100 $  10,178.00 $ 10,177.00 $ 46,022.00 Ajudicacion Directa el ejercicio del
consejeria gasto de la APE y
w— Lineamientos para
00004 B014P0091 530 PARTICIPACIONES Ramo 28 UR‘ d:qinis‘ir:t‘i’:g" MATERIALES 212001 Material y dtiles de impresion $ 10,200.00 $  10,200.00 $  10,200.00 $ 10,200.00 $ 40,800.00  Ajudicacién Directa el ejercicio del
gasto de la APE y
Oficina de la Lineamientos para
00004 B014P0091 530 PARTICIPACIONES Ramo 28 Direccion Gral Def. MATERIALES 212001 Material y dtiles de impresion $ 2795000 $ 3225000 $  33,102.00 $ 32,250.00 $ 125,552.00  Ajudicacion Directa el ejercicio del
Pablica gasto de la APE y
Coordinacion Lineamientos para
00004 B014P0091 530 PARTICIPACIONES Ramo 28 Penal MATERIALES 212001 Material y dtiles de impresién $ 10,200.00 $  10,200.00 $  10,200.00 $ 10,200.00 $ 40,800.00  Ajudicacion Directa el ejercicio del
gasto de la APE y
Coordinacion Lineamientos para
00004 B014P0091 530 PARTICIPACIONES Ramo 28 Civil MATERIALES 212001 Material y Gtiles de impresion $ 384.00 $ 384.00 $ 384.00 $ 38400 $ 1,536.00 Ajudicacion Directa el ejercicio del
gasto de la APE y
Coordinacion de la Lineamientos para
00004 B014P0091 530 PARTICIPACIONES Ramo 28 Procuraduria de  MATERIALES 212001 Material y dtiles de impresion $ 384.00 $ 384.00 $ 384.00 $ 384.00 $ 1,536.00 Ajudicacién Directa el ejercicio del

Justicia

gasto de la APE y



RAMO/SU
BRAMO

00004

00004

00004

00004

00004

00004

00004

00004

00004

00004

00004

00004

00004

00004

00004

00004

00004

00004

BCSnosUNE

Gobierno de Baja California Sur

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

B014P0091

B014P0091

B014P0091

B014P0091

B014P0091

B014P0091

B014P0091

B014P0091

B014P0091

B014P0091

B014P0091

B014P0091

B014P0091

B014P0091

B014P0091

B014P0091

B014P0091

B014P0091

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

TIPO DE F.F.

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

PARTICIPACIONES Ramo 28

Gobierno del Estado de Baja California Sur

SUBSECRETARIA DE LA CONSEJERIA JURIDICA

Programa Anual de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios Ejercicio 2023

UNIDAD
RESPONSABLE

Archivos y
notarias

Oficina de lo
Contencioso

Oficina del
subsecretario de la
consejeria
Unidad de
asesores
juridicos
Unidad de Apoyo
Administrativo

Oficina de la
Direccion Gral Def.
Publica

Coordinacion
Penal

Archivos y
notarias

Oficina de lo
Contencioso

Oficina del
subsecretario de la
consejeria
Unidad de
asesores
juridicos
Unidad de Apoyo
Administrativo

Oficina de la
Direccion Gral Def.
Publica

Coordinacion
Penal

Archivos y
notarias

Oficina de lo
Contencioso

Coordinacion Juridica
de Asuntos Laborales

Asesoria
Juridica

CAPITULO

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

PARTIDA
CoG

212001

212001

216001

216001

216001

216001

216001

216001

216001

261001

261001

261001

261001

261001

261001

261001

261001

261001

DESCRIPCION PARTIDA COG

Material y dtiles de impresién

Material y ttiles de impresion

Material de limpieza

Material de limpieza

Material de limpieza

Material de limpieza

Material de limpieza

Material de limpieza

Material de limpieza

Combustibles

Combustibles

Combustibles

Combustibles

Combustibles

Combustibles

Combustibles

Combustibles

Combustibles

TRIMESTRE |

$

5,610.00

7,650.00

3,729.00

2,883.00

5,550.00

8,925.00

3,588.00

4,530.00

3,795.00

21,600.00

4,590.00

18,090.00

54,000.00

16,560.00

1,350.00

5,400.00

3,600.00

2,700.00

TRIMESTRE |1

5,610.00

7,650.00

3,729.00

2,913.00

5,550.00

8,925.00

3,588.00

4,530.00

3,765.00

21,600.00

4,590.00

18,090.00

54,000.00

16,200.00

1,350.00

5,400.00

2,700.00

2,700.00

TRIMESTRE Il

$

$

$

$

$

$

5,610.00

2,550.00

3,729.00

2,913.00

4,785.00

8,925.00

3,588.00

4,530.00

3,765.00

21,600.00

4,590.00

18,090.00

54,000.00

16,200.00

1,350.00

3,800.00

2,700.00

2,700.00

TRIMESTRE IV

5,610.00

3,732.00

2,914.00

5,550.00

8,925.00

3,586.00

4,530.00

3,765.00

21,600.00

4,590.00

18,090.00

54,000.00

16,200.00

1,350.00

3,000.00

2,700.00

2,700.00

$

PRESUPUESTO
ANUAL
AUTORIZADO

22,440.00

17,850.00

14,919.00

11,623.00

21,435.00

35,700.00

14,350.00

18,120.00

15,090.00

86,400.00

18,360.00

72,360.00

216,000.00

65,160.00

5,400.00

17,600.00

11,700.00

10,800.00

PROCEDIM. DE
CONTRATACION
PROPUESTO

Ajudicacion Directa

Ajudicacién Directa

Consolidacion

Consolidacion

Consolidacion

Consolidacion

Consolidacion

Consolidacion

Consolidacion

Licitaciéon Publica

Licitacion Publica

Licitaciéon Publica

Licitacién Publica

Licitaciéon Publica

Licitacién Publica

Licitaciéon Publica

Licitacion Publica

Licitacién Publica

FECHA ESTIMADA
PARA REALIZAR EL
PROCEDIMIENTO

1 de enero de 2023

1 de enero de 2023

1 de enero de 2023

1 de enero de 2023

1 de enero de 2023

1 de enero de 2023

1 de enero de 2023

1 de enero de 2023

1 de enero de 2023

1 de enero de 2023

1 de enero de 2023

1 de enero de 2023

1 de enero de 2023

1 de enero de 2023

1 de enero de 2023

1 de enero de 2023

FUNDAMENTO
LEGAL

Lineamientos para
el ejercicio del
gasto de la APE y
Lineamientos para
el ejercicio del
gasto de la APE y



Gobierno del Estado de Baja California Sur

BCSnosUNE SUBSECRETARIA DE LA CONSEJERIA JURIDICA

Gobierno de Baja California Sur

Programa Anual de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios Ejercicio 2023

PRESUPUESTO PROCEDIM. DE FECHA ESTIMADA
ALY FROGRANA FUENTEOE TIPO DE F.F SNIDAD CAPITULO FARIDA DESCRIPCION PARTIDA COG TRIMESTRE | TRIMESTRE Il TRIMESTRE III TRIMESTRE IV ANUAL CONTRATACION PARA REALIZAR EL FUNOAMENTS
BRAMO  PRESUPUESTARIO  FINANCIAMIENTO - RESPONSABLE CcoG LEGAL
AUTORIZADO PROPUESTO PROCEDIMIENTO

00004 B014P0091 530 PARTICIPACIONES Ramo 28 LZ;?;II:\(::\‘/)ES MATERIALES 261001 Combustibles $ 275100 $ 142500 $ 271300 $ 402500 $ 10,914.00 Licitacién Pablica 1 de enero de 2023

Oficina del Lineamientos para
00004 B014P0091 530 PARTICIPACIONES Ramo 28 subsecretario de la  SERVICIOS 322001 Arrendamiento de edificios $ 120,060.00 $ 120,060.00 $ 120,060.00 $ 120,060.00 $ 480,240.00  Ajudicacién Directa 1 de enero de 2023 el ejercicio del

consejeria gasto de la APE y

Oficina del
00004 B014P0091 530 PARTICIPACIONES Ramo 28 subsecretario de la  SERVICIOS 323001 Arrendamiento de maquinaria y equipo $ 15,000.00 $  15000.00 $ 1500000 $ 15,000.00 $ 60,000.00 Consolidacion 1 de enero de 2023

consejeria

Oficina de la
00004 B014P0091 530 PARTICIPACIONES Ramo 28 Direccion Gral Def.  SERVICIOS 323001 Arrendamiento de maquinaria y equipo $ 15,000.00 $ 18,482.00 $ 18,000.00 $ 18,000.00 $ 69,482.00 Consolidacion 1 de enero de 2023
Publica
00004 B014P0091 530 PARTICIPACIONES Ramo 28 Ar:(;r:;i(;ssy SERVICIoS 323001 Arendamiento de maquinariay equipo  $  6,000.00 $ 600000 $ 600000 $ 600000 $ 24,000.00 Consolidacién 1 de enero de 2023
00004 B014P0091 530 PARTICIPACIONES Ramo 28 ggﬁ'tgzggslg SERvicios 323001 Arendamiento de maquinariay equipo  $ 535000 $  10,44000 $  11,250.00 $ 1125200 $ 38,292.00 Consolidacién 1 de enero de 2023
TOTAL $  2,381,608.00



