

Gobierno del Estado de Baja California Sur SUBSECRETARIA DE LA CONSEJERIA JURIDICA

Programa Anual de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios Ejercicio 2023

RAMO/SU BRAMO	PROGRAMA PRESUPUESTARIO	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	TIPO DE F.F.	UNIDAD RESPONSABLE	CAPÍTULO	PARTIDA COG	DESCRIPCIÓN PARTIDA COG	TRIMEST	TRE I T	RIMESTRE II	TRIMESTRE III	TRIMESTRE IV	PRESUPUESTO ANUAL AUTORIZADO	PROCEDIM. DE CONTRATACIÓN PROPUESTO	FECHA ESTIMADA PARA REALIZAR EL PROCEDIMIENTO	FUNDAMENTO LEGAL
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Oficina del subsecretario de la consejeria	MATERIALES	211001	Material de oficina	\$ 127,4	455.00 \$	127,022.00	\$ 124,275.00	\$ 126,523.00	\$ 505,275.00	Consolidación	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Unidad de Apoyo Administrativo	MATERIALES	211001	Material de oficina	\$ 6,3	375.00 \$	6,375.00	\$ 6,375.00	\$ 6,375.00	\$ 25,500.00	Consolidación	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Oficina de la Direccion Gral Def. Pública	MATERIALES	211001	Material de oficina	\$ 27,3	302.00 \$	30,821.00	\$ 30,990.00	\$ 31,875.00	\$ 120,988.00	Consolidación	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Coordinacion Penal	MATERIALES	211001	Material de oficina	\$ 10,2	236.00 \$	10,236.00	\$ 10,237.00	\$ 10,237.00	\$ 40,946.00	Consolidación	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Coordinacion Civil	MATERIALES	211001	Material de oficina	\$ 7	765.00 \$	765.00	\$ 765.00	\$ 765.00	\$ 3,060.00	Consolidación	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Coordinacion de la Procuraduria de Justicia	MATERIALES	211001	Material de oficina	\$ 7	774.00 \$	774.00	\$ 845.00	\$ 775.00	\$ 3,168.00	Consolidación	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Archivos y notarias	MATERIALES	211001	Material de oficina	\$ 3,8	825.00 \$	4,550.00	\$ 3,825.00	\$ 3,825.00	\$ 16,025.00	Consolidación	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Oficina de lo Contencioso	MATERIALES	211001	Material de oficina	\$ 7,7	750.00 \$	9,000.00	\$ 3,850.00	\$ 1,275.00	\$ 21,875.00	Consolidación	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	de Asuntos Laborales		211001	Material de oficina	\$ 3,4	443.00 \$	1,510.00	\$ 765.00	\$ 765.00	\$ 6,483.00	Consolidación	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Coordinacion Juridica de amparos y Admyos.	MATERIALES	211001	Material de oficina	\$ 2,3	364.00 \$	2,500.00	\$ 2,600.00	\$ 2,400.00	\$ 9,864.00	Consolidación	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Asesoria Juridica	MATERIALES	211001	Material de oficina	\$ 5	574.00 \$	860.00	\$ 647.00	\$ 862.00	\$ 2,943.00	Consolidación	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Proyectos Legislativos	MATERIALES	211001	Material de oficina	\$ 2,0	000.00 \$	3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 11,000.00	Consolidación	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Oficina del subsecretario de la consejeria	MATERIALES	212001	Material y útiles de impresión	\$ 16,1	176.00 \$	9,491.00	\$ 10,178.00	\$ 10,177.00	\$ 46,022.00	Ajudicación Directa		Lineamientos para el ejercicio del gasto de la APE y
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Unidad de Apoyo Administrativo	MATERIALES	212001	Material y útiles de impresión	\$ 10,2	200.00 \$	10,200.00	\$ 10,200.00	\$ 10,200.00	\$ 40,800.00	Ajudicación Directa		Lineamientos para el ejercicio del gasto de la APE y
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Oficina de la Direccion Gral Def. Pública	MATERIALES	212001	Material y útiles de impresión	\$ 27,9	950.00 \$	32,250.00	\$ 33,102.00	\$ 32,250.00	\$ 125,552.00	Ajudicación Directa		Lineamientos para el ejercicio del gasto de la APE y
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Coordinacion Penal	MATERIALES	212001	Material y útiles de impresión	\$ 10,2	200.00 \$	10,200.00	\$ 10,200.00	\$ 10,200.00	\$ 40,800.00	Ajudicación Directa		Lineamientos para el ejercicio del gasto de la APE y
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Coordinacion Civil	MATERIALES	212001	Material y útiles de impresión	\$ 3	384.00 \$	384.00	\$ 384.00	\$ 384.00	\$ 1,536.00	Ajudicación Directa		Lineamientos para el ejercicio del gasto de la APE y
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Coordinacion de la Procuraduria de Justicia	MATERIALES	212001	Material y útiles de impresión	\$ 3	384.00 \$	384.00	\$ 384.00	\$ 384.00	\$ 1,536.00	Ajudicación Directa		Lineamientos para el ejercicio del gasto de la APE y



Gobierno del Estado de Baja California Sur SUBSECRETARIA DE LA CONSEJERIA JURIDICA

Programa Anual de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios Ejercicio 2023

RAMO/SU BRAMO	PROGRAMA PRESUPUESTARIO	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	TIPO DE F.F.	UNIDAD RESPONSABLE	CAPÍTULO	PARTIDA COG	DESCRIPCIÓN PARTIDA COG	TRIM	1ESTRE I	TRIMES	STRE II TR	IMESTRE III	TRIMESTRE IV	PRESUPUESTO ANUAL AUTORIZADO	PROCEDIM. DE CONTRATACIÓN PROPUESTO	FECHA ESTIMADA PARA REALIZAR EL PROCEDIMIENTO	FUNDAMENTO LEGAL
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Archivos y notarias	MATERIALES	212001	Material y útiles de impresión	\$	5,610.00	\$ 5	5,610.00 \$	5,610.00 \$	5,610.00	\$ 22,440.00	Ajudicación Directa		Lineamientos para el ejercicio del gasto de la APE y
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Oficina de lo Contencioso	MATERIALES	212001	Material y útiles de impresión	\$	7,650.00	\$ 7	7,650.00 \$	2,550.00		\$ 17,850.00	Ajudicación Directa		Lineamientos para el ejercicio del gasto de la APE y
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Oficina del subsecretario de la consejeria	MATERIALES	216001	Material de limpieza	\$	3,729.00	\$ 3	3,729.00 \$	3,729.00 \$	3,732.00	\$ 14,919.00	Consolidación	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Unidad de asesores juridicos	MATERIALES	216001	Material de limpieza	\$	2,883.00	\$ 2	2,913.00 \$	2,913.00 \$	2,914.00	\$ 11,623.00	Consolidación	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Unidad de Apoyo Administrativo	MATERIALES	216001	Material de limpieza	\$	5,550.00	\$ 5	5,550.00 \$	4,785.00 \$	5,550.00	\$ 21,435.00	Consolidación	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Oficina de la Direccion Gral Def. Pública	MATERIALES	216001	Material de limpieza	\$	8,925.00	\$ 8	3,925.00 \$	8,925.00 \$	8,925.00	\$ 35,700.00	Consolidación	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Coordinacion Penal	MATERIALES	216001	Material de limpieza	\$	3,588.00	\$ 3	3,588.00 \$	3,588.00 \$	3,586.00	\$ 14,350.00	Consolidación	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Archivos y notarias	MATERIALES	216001	Material de limpieza	\$	4,530.00	\$ 4	4,530.00 \$	4,530.00 \$	4,530.00	\$ 18,120.00	Consolidación	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Oficina de lo Contencioso	MATERIALES	216001	Material de limpieza	\$	3,795.00	\$ 3	3,765.00 \$	3,765.00 \$	3,765.00	\$ 15,090.00	Consolidación	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Oficina del subsecretario de la consejeria	MATERIALES	261001	Combustibles	\$:	21,600.00	\$ 21	1,600.00 \$	21,600.00 \$	21,600.00	\$ 86,400.00	Licitación Pública	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Unidad de asesores juridicos	MATERIALES	261001	Combustibles	\$	4,590.00	\$ 4	1,590.00 \$	4,590.00 \$	4,590.00	\$ 18,360.00	Licitación Pública	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Unidad de Apoyo Administrativo	MATERIALES	261001	Combustibles	\$	18,090.00	\$ 18	3,090.00 \$	18,090.00 \$	18,090.00	\$ 72,360.00	Licitación Pública	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Oficina de la Direccion Gral Def. Pública	MATERIALES	261001	Combustibles	\$	54,000.00	\$ 54	1,000.00 \$	54,000.00 \$	54,000.00	\$ 216,000.00	Licitación Pública	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Coordinacion Penal	MATERIALES	261001	Combustibles	\$	16,560.00	\$ 16	5,200.00 \$	16,200.00 \$	16,200.00	\$ 65,160.00	Licitación Pública	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Archivos y notarias	MATERIALES	261001	Combustibles	\$	1,350.00	\$ 1	1,350.00 \$	1,350.00 \$	1,350.00	\$ 5,400.00	Licitación Pública	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Oficina de lo Contencioso	MATERIALES	261001	Combustibles	\$	5,400.00	\$ 5	5,400.00 \$	3,800.00 \$	3,000.00	\$ 17,600.00	Licitación Pública	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Coordinacion Juridica de Asuntos Laborales	MATERIALES	261001	Combustibles	\$	3,600.00	\$ 2	2,700.00 \$	2,700.00 \$	2,700.00	\$ 11,700.00	Licitación Pública	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Asesoria Juridica	MATERIALES	261001	Combustibles	\$	2,700.00	\$ 2	2,700.00 \$	2,700.00 \$	2,700.00	\$ 10,800.00	Licitación Pública	1 de enero de 2023	



Gobierno del Estado de Baja California Sur SUBSECRETARIA DE LA CONSEJERIA JURIDICA

Programa Anual de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios Ejercicio 2023

RAMO/SU BRAMO	PROGRAMA PRESUPUESTARIO	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	TIPO DE F.F.	UNIDAD RESPONSABLE	CAPÍTULO	PARTIDA COG	DESCRIPCIÓN PARTIDA COG	TRIME	STRE I TI	RIMESTRE II	TRIMESTRE III	TRIMESTRE IV	PRESUPUESTO ANUAL AUTORIZADO	PROCEDIM. DE CONTRATACIÓN PROPUESTO	FECHA ESTIMADA PARA REALIZAR EL PROCEDIMIENTO	FUNDAMENTO LEGAL
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Proyectos Legislativos	MATERIALES	261001	Combustibles	\$ 2	2,751.00 \$	1,425.00	\$ 2,713.00	\$ 4,025.00	\$ 10,914.00	Licitación Pública	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Oficina del subsecretario de la consejeria	SERVICIOS	322001	Arrendamiento de edificios	\$ 120	0,060.00 \$	120,060.00	\$ 120,060.00	\$ 120,060.00	\$ 480,240.00	Ajudicación Directa	1 de enero de 2023	Lineamientos para el ejercicio del gasto de la APE y
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Oficina del subsecretario de la consejeria	SERVICIOS	323001	Arrendamiento de maquinaria y equipo	\$ 15	5,000.00 \$	15,000.00	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	\$ 60,000.00	Consolidación	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Oficina de la Direccion Gral Def. Pública	SERVICIOS	323001	Arrendamiento de maquinaria y equipo	\$ 15	5,000.00 \$	18,482.00	\$ 18,000.00	\$ 18,000.00	\$ 69,482.00	Consolidación	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Archivos y notarias	SERVICIOS	323001	Arrendamiento de maquinaria y equipo	\$ 6	6,000.00 \$	6,000.00	\$ 6,000.00	\$ 6,000.00	\$ 24,000.00	Consolidación	1 de enero de 2023	
00004	B014P0091	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Oficina de lo Contencioso	SERVICIOS	323001	Arrendamiento de maquinaria y equipo	\$!	5,350.00 \$	10,440.00	\$ 11,250.00	\$ 11,252.00	\$ 38,292.00	Consolidación	1 de enero de 2023	
							TOTAL						\$ 2,381,608.00			